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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-05099

Den 15. juni 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 19. maj 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 721 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 721 (alm. del)
Kan ministeren bekræfte, at det fortsat ikke er muligt at anvende 
husdyrgodkendelse.dk, fordi systemet er fuld af fejl, og kan ministeren 
bekræfte, at fejl i systemet umuliggør arbejdet med at behandle 
miljøgodkendelser for landbruget, og der dermed lægges endnu flere 
hindringer i vejen for erhvervet?     

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har ansvaret for 
udvikling og drift af systemet. Miljøstyrelsen oplyser, at der beklageligvis
har været en række problemer i forbindelse med lanceringen i slutningen af 
april 2011 af den nye version af Husdyrgodkendelse.dk.

Konkret har der været en række fejl i beregninger og visninger af de 
avancerede miljøberegninger, som systemet udfører for ansøgeren. 
Hovedparten af beregningsfejlene i Husdyrgodkendelse.dk blev rettet 
henholdsvis den 19. maj og 31. maj 2011. Der er for øjeblikket kun en 
verificeret beregningsfejl tilbage, som er i gang med at blive udbedret. Det 
drejer sig om en fejl i konklusionen på lugtberegningerne.

Brugerne oplever også problemer med systemets beregningshastighed især i 
forhold til nitratudvaskningsberegningerne. Den del af beregningerne, der 
drejer sig om nitratudvaskning gennem det eksterne FarmN-system, er ikke 
ændret i forhold til den gamle version af systemet, og kører ligesom i det 
gamle system noget langsommeligt. 

Desuden arbejdes der på at forbedre visningen af ansøgers valg af bl.a. vægt-
og foderkorrektioner og andre funktioner, som er vigtige for en effektiv
kommunal sagsbehandling. 
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Samlet set er det overordnede billede, at der ikke er alvorlige, 
grundlæggende fejl ved beregningsmotoren, og at systemet med ovenstående 
in mente kan anvendes til at beregne, indsende og behandle ansøgninger om 
miljøgodkendelse af husdyrbrug. Der er dog stadig et betydeligt arbejde med 
at gøre systemet let og hurtigt at anvende for både landmænd, deres 
konsulenter og kommunale sagsbehandlere.

Brugerne bliver løbende orienteret om verificerede fejl på forsiden af IT-
systemet og direkte gennem nyhedsbreve, samt via en fast rubrik på forsiden 
af Miljøstyrelsens hjemmeside.       

Karen Ellemann          / Claus Torp


